
 

1 
 

 
Area pianificazione integrata, controllo strategico e organizzazione 
Ufficio Reclutamento, Gestione, Sviluppo e Benessere Organizzativo del PTAB 
Responsabile Ufficio: Dott.ssa Franca Sanna Telefono 079 229937 – mail: fsanna@uniss.it   
       
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati.   
 

 
APPROVAZIONE ATTI PROCEDURA SELETTIVA DI CUI AL D.D.G. REP. N. 748 PROT. N. 
32550 DEL 14 MARZO 2025, PARZIALMENTE RETTIFICATO CON D.D.G. REP. N. 852 PROT. 
N. 36396 DEL 26 MARZO 2025, RELATIVO AL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED 
ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, TRA GLI ALTRI, PER L’AREA DEI 
FUNZIONARI, SETTORE SCIENTIFICO-TECNOLOGICO (EX CAT. D, POSIZIONE 
ECONOMICA D1) CON CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO 
INDETERMINATO E IN REGIME DI TEMPO PIENO, PER LE ESIGENZE DEL LABORATORIO 
DEL DIPARTIMENTO DI AGRARIA DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SASSARI. 
 
codice selezione TECNICO_AGRARIA 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO  il D.P.R. 10.01.1957, n.3, “Testo unico delle disposizioni concernenti lo 
statuto degli impiegati civili dello Stato”; 

VISTO la Legge 9.05.1989, n.168, relativa all’istituzione del Ministero 
dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica; 

VISTA  la Legge 7.08.1990, n.241, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA  la Legge 5.02.1992, n.104, “Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione 
sociale e i diritti delle persone disabili”; 

VISTO  il D.P.C.M. 07.02.1994, n. 174, avente a oggetto “Regolamento recante 
norme sull’accesso dei cittadini degli Stati membri dell’Unione Europea ai 
posti di lavoro presso le amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e ss.mm.ii., avente a oggetto “Regolamento 
recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni 
e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO il D.P.R. del 16 giugno 2023 n. 82 recante modifiche al decreto del 
Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme 
sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi. 

VISTO in particolare, l’art. 3, comma 4, del D.P.R. n. 487/1994, così come 
modificato dal D.P.R. n. 82/2023, che stabilisce che i bandi di concorso 
diano conto della rappresentatività di genere per ciascuna delle qualifiche 

mailto:fsanna@uniss.it


 

2 
 

messe a concorso, calcolata alla data del 31 dicembre dell’anno 
precedente e che, qualora il differenziale tra i generi sia superiore al 30%, 
si applichi il titolo di preferenza in favore del genere meno rappresentato; 

VISTO  il D.lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii., avente a oggetto “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

VISTO  il D.lgs. 14.3.2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. 16.04.2013 n.62 “Codice di comportamento dei Dipendenti 
pubblici”; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto 
Rettorale n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
n. 298 del 23 dicembre 2011 – Supplemento Ordinario n. 275, modificato 
con Decreto Rettorale n. 324 del 10 febbraio 2014 pubblicato nella G.U. 
(Serie Generale) n. 44 del 22 febbraio 2014, con Decreto Rettorale n. 
2434 del 22 settembre 2015 pubblicato nella G. U. (Serie Generale) n. 
299 del 2 ottobre 2015, con Decreto Rettorale n. 153 del 1° febbraio 2016 
pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 35 del 12 febbraio 2016, con 
Decreto Rettorale n. 3466 del 20 novembre 2019 pubblicato nella G.U. 
(Serie Generale) n. 287 del 07 dicembre 2019, con Decreto Rettorale n. 
100892 del 16 settembre 2024 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 
225 del 25 settembre 2024; 

VISTO  il Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi di Sassari; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo disciplinante i procedimenti di selezione ed 
assunzione del personale tecnico amministrativo e bibliotecario; 

RICHIAMATO il D.R. rep. n. 2454, prot. n. 89845 del 4 agosto 2023 con il quale, a far 
data dal 01 settembre 2023, per il triennio 2023/2026 e rinnovabile, è 
affidata la titolarità dell’incarico di Direttore Generale dell’Università degli 
Studi di Sassari al Dott. Giovanni Maria Soro; 

VISTO  il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2025-
2027, unitamente al Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 
approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’11 aprile 
2025; 

VISTO il D.D.G. rep. n. 748 prot. n. 32550 del 14 marzo 2025, parzialmente 
rettificato con D.D.G. rep. n. 852 prot. n. 36396 del 26 marzo 2025, con il 
quale è stata indetta una selezione pubblica, per titoli ed esami, per il 
reclutamento, tra gli altri, di n. 1 unità di personale dell’Area Funzionari, 
Settore Scientifico-tecnologico, a tempo indeterminato e tempo pieno (36 
ore settimanali), per le esigenze del laboratorio del Dipartimento di 
Agraria dell'Università degli studi di Sassari, con codice selezione 
TECNICO_AGRARIA; 

PRESO ATTO che l’art. 1 del suddetto bando dispone il reclutamento, tra gli altri, di n. 1 
unità di personale da assegnare al Dipartimento di Agraria, come 
dettagliato nella scheda allegata al bando (Allegato 1), contenente altresì 



 

3 
 

la descrizione dell’attività da svolgere; 
 
CONSIDERATO che in data 30 aprile 2025 alle ore 23:59 sono scaduti i termini per la 

presentazione delle domande di partecipazione alla procedura già 
menzionata e nel particolare per il codice di selezione: 
TECNICO_AGRARIA; 

DATO ATTO che n. 6 candidati hanno presentato regolare domanda nei termini stabiliti 
dal bando e sono stati ammessi alla procedura selettiva con riserva di 
verifica del possesso dei requisiti formali e sostanziali, dichiarati nella 
domanda di partecipazione; 

VISTO  il D.D.G. rep. n. 1521/2025 prot. n. 52117 del 19 maggio 2025, con il 
quale è stata nominata la commissione giudicatrice della procedura de 
quo; 

ATTESO  che conseguono, ai sensi di quanto disposto dal bando di selezione, 
l’ammissione alla prova orale i candidati che abbiano riportato nella prova 
scritta una votazione pari o superiore a 21/30; 

ACQUISITI  gli atti della procedura e la graduatoria finale di merito, di cui ai verbali: 
rep. n. 93/2025 prot. n. 55787 del 30/05/2025, rep. n. 115/2025 prot. n. 
59745 del 09/06/2025, rep. n. 116/2025 prot. n. 59746 del 09/06/2025, 
rep. n. 117/2025 prot. n. 59747 del 09/06/2025, rep. n. 118/2025 prot. n. 
59748 del 09/06/2025, rep. n. 119/2025 prot. n. 59930 del 10/06/2025, 
rep. n. 119/2025 prot. n. 59930 del 10/06/2025, rep. n. 183/2025 prot. n. 
78839 del 04/07/2025, rep. n. 185/2025 prot. n. 79957 del 07/07/2025, 
rep. n. 214/2025 prot. n. 86690 del 16/07/2025, rep. n. 215/2025 prot. n. 
86691 del 16/07/2025, 

CONSIDERATO  che la Commissione ha regolarmente concluso i lavori in data 14 luglio 
2025; 

VISTA la tabella riassuntiva finale, parte integrante del verbale di cui al rep. n. 
215/2025 prot. n. 86691 del 16 luglio 2025, riportante i punteggi totali e 
finali, come di seguito indicato: 

ID CANDIDATI SCRITTO  

 

ORALE  

 

TITOLI TOTALE 

ID 2150366 22/30 27/30 6/20 55/80 

ID 2103295 21/30 27/30 2,5/20 50,5/80 

ID 2153567 24/30 21/30 8,4/20 53,4/80 

 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti;  

VISTI il C.C.N.L. di comparto 2006/2009, il successivo C.C.N.L. triennio 
normativo 2016/2018, nonché C.C.N.L. 2019/2021, che introduce, tra le 
altre cose, la riforma del sistema di classificazione del personale;  

ATTESO che, così come disposto all’art. 3 rubricato “Presentazione della domanda 
di partecipazione”, l’esclusione dalla selezione per difetto dei requisiti 
prescritti può essere disposta in qualsiasi momento. L'Amministrazione, 
inoltre, si riserva la facoltà, così come previsto dal D.P.R. n. 445/2000, di 



 

4 
 

procedere a idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle 
dichiarazioni sostitutive; 

ACCERTATO  che il posto di cui alla presente selezione gode della relativa copertura 
finanziaria e che questa rientra nei limiti di spesa di cui al Decreto 
legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 

RAVVISATO che la stipula del contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e 
pieno sarà disposta dall’Amministrazione, a seguito dell’espletamento di 
tutti gli adempimenti amministrativi e contabili necessari; la decorrenza 
giuridica ed economica del contratto, in coerenza con le esigenze 
organizzative dell’Ateneo, sarà successivamente comunicata 
all’interessato; 

RITENUTO opportuno procedere in merito all’approvazione degli atti; 

VALUTATO ogni opportuno elemento; 

DECRETA 

Art. 1 
Per le motivazioni sopra riportate, che si intendono integralmente richiamate e che costituiscono 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con riferimento alla procedura per 
titoli ed esami indetta con D.D.G. rep. n. 748 prot. n. 32550 del 14 marzo 2025, parzialmente 
rettificato con D.D.G. rep. n. 852 prot. n. 36396 del 26 marzo 2025, e pubblicato in medesima 
data sul sito InPA, per il per il reclutamento, tra gli altri, di n. 1 unità di personale dell’Area 
Funzionari, Settore Scientifico-tecnologico, a tempo indeterminato e tempo pieno (36 ore 
settimanali), per le esigenze del laboratorio del Dipartimento di Agraria dell'Università degli studi 
di Sassari, con codice selezione TECNICO_AGRARIA, sono approvati gli atti  della procedura 
de quo, inclusi tutti i verbali della Commissione giudicatrice, ivi compreso il verbale n. 10 di cui 
al rep. n. 215/2025 prot. n. 86691 del 16 luglio 2025 riportante la graduatoria di merito con i 
punteggi totali e finali: 

ID CANDIDATI SCRITTO  

 

ORALE  

 

TITOLI TOTALE 

ID 2150366 22/30 27/30 6/20 55/80 

ID 2153567 24/30 21/30 8,4/20 53,4/80 

ID 2103295 21/30 27/30 2,5/20 50,5/80 

 

Art. 2 
Sono dichiarati il vincitore e gli idonei della procedura selettiva di cui all’art. 1 i seguenti 
candidati: 
 
ID CANDIDATI SCRITTO  

 

ORALE  

 

TITOLI TOTALE ESITO 

ID 2150366 Linda CANU 22/30 27/30 6/20 55/80 VINCITRICE 

ID 2153567 24/30 21/30 8,4/20 53,4/80 IDONEO 

ID 2103295 21/30 27/30 2,5/20 50,5/80 IDONEO 

 

 
 



 

5 
 

Art. 3 
La dott.ssa Linda CANU sarà successivamente invitata a stipulare un contratto di lavoro 

individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato, con inquadramento nell’Area Funzionari, 

Settore Scientifico-tecnologico, in conformità a quanto disposto dal vigente C.C.N.L. del 

comparto Istruzione e Ricerca – triennio 2019/2021. 

La stipula del contratto di cui trattasi sarà disposta dall’Amministrazione, a seguito 
dell’espletamento di tutti gli adempimenti amministrativi e contabili necessari. 

 
Art. 4 

Il presente provvedimento, ai sensi della normativa vigente in materia di trasparenza e pubblicità 
degli atti, è pubblicato nella pagina istituzionale dell’Università degli Studi di Sassari  dedicata 
alla procedura selettiva https://www.uniss.it/it/bandi/titoli-ed-esami-n-7-posti-larea-dei-
funzionari-sett-scientifico-tecnologico-ex-cat-d  

 
Art. 5 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Giovanni Maria Soro) 

 
 

 
F.S. 

https://www.uniss.it/it/bandi/titoli-ed-esami-n-7-posti-larea-dei-funzionari-sett-scientifico-tecnologico-ex-cat-d
https://www.uniss.it/it/bandi/titoli-ed-esami-n-7-posti-larea-dei-funzionari-sett-scientifico-tecnologico-ex-cat-d

		2025-07-22T14:29:14+0200
	Franca Carmela Sanna


		2025-07-24T10:51:35+0200
	Giovanni Maria Soro




